ПРОЕКТ

Договор мены

Воронежская область                                                 __________________
город Бобров                                                       две тысячи восемнадцатого года

Администрация городского поселения город Бобров Бобровского   муниципального района  Воронежской области юридический адрес Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. им. Кирова, 67, в лице главы администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области

Брызгалина Владимира Ивановича, 24.04.1970 года рождения, гражданство Российской Федерации пол: мужской, место рождения: село Новая-Чигла Таловского района Воронежской области, гражданин РФ, паспорт 20 14 830550  выдан Отделением УФМС России по Воронежской области в Бобровском районе 06.05.2015 года, код подразделения 362-009, адрес постоянного места жительства: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Полевая, дом 37, действующего на основании Устава городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области, решения Совета народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 30.10.2015г. № 86, от имени которого Дедикова Валентина Егоровна 12.03.1960 года рождения, гражданка РФ, место рождения: с. Средний Икорец Лискинского района Воронежской области, паспорт 20 04 442394 выдан Бобровским РОВД  Воронежской области 11.04.2005 года, код подразделения 360-009, зарегистрирована по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Березовая, дом 9, действует  по доверенности от 07.12.2015 года зарегистрированной в реестре за № 6-5955, удостоверенной Шестаковой В.Н., нотариусом нотариального округа Бобровского района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1» с одной стороны и ________, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Сторона 1 передает в собственность Стороне 2:
- нежилое помещение № 5 б (пять б), общей площадью 147,8 кв.м., кадастровый номер 36:02:0100101:530, расположенное по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Парижской Коммуны, д. 72/1(семьдесят два дробь один) именуемое в дальнейшем Нежилое помещение № 1;
- нежилое помещение № 6 (шесть), общей площадью 94,3 кв.м., кадастровый номер 36:02:0100101:431, расположенное по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Парижской Коммуны, д. 72/1(семьдесят два дробь один) именуемое в дальнейшем Нежилое помещение № 2.
Сторона 2 передает в собственность Стороне 1:
- ______, общей площадью _____ кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. ____, д. ____ (____) именуемое в дальнейшем Нежилое помещение № 3;

- ______, общей площадью ____ кв.м., расположенное по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. ______, д. _____(____) именуемое в дальнейшем Нежилое помещение № 4.
2. Стороны производят мену принадлежащего  им на праве собственности недвижимого имущества:
Нежилое помещение № 1 находится в  собственности Стороны 1 на основании: Муниципального контракта на приобретение трех нежилых помещений общей площадью 283,4 кв.м. для муниципальных нужд городского поселения город Бобров от 08.05.2018;  акта приема-передачи к муниципальному контракту на приобретение трех нежилых помещений общей площадью 283,4 кв.м. для муниципальных нужд городского поселения город Бобров от 08.05.2018 г. от 08.05.2018, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21.05.2018 года сделана запись регистрации № 36:02:0100101:530-36/003/2018-2;

Нежилое помещение № 2 находится в  собственности Стороны 1 на основании: Муниципального контракта на приобретение трех нежилых помещений общей площадью 283,4 кв.м. для муниципальных нужд городского поселения город Бобров от 08.05.2018; акта приема-передачи к муниципальному контракту на приобретение трех нежилых помещений общей площадью 283,4 кв.м. для муниципальных нужд городского поселения город Бобров от 08.05.2018 г. от 08.05.2018, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21.05.2018 года сделана запись регистрации № 36:02:0100101:431-36/003/2018-2.

Нежилое помещение № 3 находится в  собственности Стороны 2 на основании: _____________.
Нежилое помещение № 4 находится в  собственности Стороны 2 на основании: _____________.
3. Стороны гарантируют, что на момент заключения данного договора в указанных объектах недвижимого имущества реконструкции, перепланировок, переустройств не производилось.

4. Обмен недвижимыми объектами производится на основании решения Совета народных депутатов городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области № _______.
5.Стороны признают обмениваемые объекты недвижимости равноценными.
6.  В результате настоящего обмена в собственность Стороне 1 переходит _____, общей площадью _____ кв.м. и  _____ общей площадью ____ кв.м., расположенные по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. ____, д. ___(____).
В результате настоящего обмена  в собственность Стороне 2 переходят:
- нежилое помещение № 1, расположенное по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Парижской Коммуны, д. 72/1(семьдесят два дробь один) № 5 б (пять б);

- нежилое помещение № 2, расположенное по адресу: Воронежская область, Бобровский район, г. Бобров, ул. Парижской Коммуны, д. 72/1(семьдесят два дробь один) № 6 (шесть).
7. Стороны удовлетворены качественным состоянием приобретаемого недвижимого имущества, установленным путем её внутреннего осмотра перед заключением данного договора мены. Дефектов и недостатков не обнаружено.
    8. Стороны гарантируют, что до заключения настоящего Договора указанное недвижимое имущество никому не отчуждено, не заложено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду,  в качестве вклада в уставной  капитал юридических лиц не передано. Под арестом или запрещением не значатся. В соответствии со ст.47.3 Федерального закона от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации». При содержании и использовании объекта культурного наследия, включенного в реестр, выявленного объекта культурного наследия в целях поддержания в надлежащем техническом состоянии без ухудшения физического состояния и (или) изменения предмета данного объекта культурного наследия лица, указанные в пункте 11 статьи 47.6 настоящего Федерального закона  объект археологического наследия, принадлежит на праве собственности или ином вещном праве, обязаны:

1) осуществлять расходы на содержание объекта культурного наследия и поддержание его в надлежащем техническом, санитарном и противопожарном состоянии;

2) не проводить работы, изменяющие предмет охраны объекта культурного наследия либо ухудшающие условия, необходимые для сохранности объекта культурного наследия;

3) не проводить работы, изменяющие облик, объемно-планировочные и конструктивные решения и структуры, интерьер выявленного объекта культурного наследия, объекта культурного наследия включенного в реестр, в случае, если предмет охраны объекта культурного наследия не определен;

4) обеспечивать сохранность и неизменность облика выявленного объекта культурного наследия;

5) соблюдать установленные статьей 5.1 настоящего Федерального закона требования к осуществлению деятельности  в границах территории объекта культурного наследия, включенного в реестр, особый режим использования земельного участка, водного объекта или его части, в границах которых располагается объекта археологического наследия;

6) не использовать объекта культурного наследия (за исключением оборудованных с учетом требований противопожарной безопасности объектов культурного наследия, предназначенных либо предназначавшихся для осуществления и (или) обеспечения указанных ниже видов хозяйственной деятельности, и помещений для хранения предметов религиозного назначения, включая свечи и лампадное масло):

под склады и объекты производства взрывчатых и огнеопасных материалов, предметов и веществ, загрязняющих интерьер объекта культурного наследия, его фасад, территорию и водные объекты и (или) имеющих вредные парогазообразные и иные выделения;

под объекты производства, имеющие оборудование, оказывающие динамическое и вибрационное воздействие на конструкции объекта культурного наследия, независимо от мощности данного оборудования;

под объекты производства и лаборатории, связанные с неблагоприятным для объектов культурного наследия температурно-влажностным режимом и применением химически активных веществ;

7) незамедлительно извещать соответствующий орган объектов культурного наследия обо всех известных ему культурного наследия, включая объект археологического наследия, земельному участку, в границах которого располагается объект археологического наследия, или  угрожающих причинением такого вреда, и  безотлагательно  принимать меры по предотвращению дальнейшего разрушения, в том  числе проводить противоаварийные работы в порядке, установленном для проведения работ по сохранению объекта культурного наследия;

8) не допускать ухудшения состояния территории объекта культурного наследия, включенного в реестр, поддерживать территорию объекта культурного наследия в благоустроенном состоянии.
9. Право собственности у Сторон на обмениваемое Недвижимое имущество по настоящему Договору возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Росреестра по Воронежской области.
10. Сторона 1 с момента приобретения права собственности на Нежилое помещение №3, Нежилое помещение №4 указанные в п. 1 настоящего Договора, осуществляет права владения, пользования и распоряжения данным недвижимым имуществом в соответствии с его назначением, принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, расходов по эксплуатации, содержанию и ремонту помещений, дома и придомовой территории.

Сторона 2 с момента приобретения права собственности на Нежилое помещение №1, Нежилое помещение №2, указанные в п. 1 настоящего Договора, осуществляет права владения, пользования и распоряжения данными помещениями в соответствии с их назначением, принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, расходов по эксплуатации, содержанию и ремонту помещений, дома и придомовой территории.

11. Передача Стороной 1 Нежилого помещения №1, Нежилого помещения №2 указанных в п. 1 настоящего Договора, и их принятие Стороной 2 осуществляется по подписываемому сторонами Передаточному акту.

Передача Стороной 2 Нежилого помещения №3, Нежилого помещения №4 указанных в п. 1 настоящего Договора, и их принятие Стороной 1 осуществляется по подписываемому сторонами Передаточному акту.
12.  Стороны подтверждают, что они приобретают и осуществляют свои гражданские права своей волей и в своем интересе, свободны в восстановлении своих прав и обязанностей на основе настоящего Договора и в определении любых, не противоречащих законодательству условий Договора, а также, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

13. Содержание ст. ст. 131, 161, 167, 209, 210, 211, 218, 223, 288, 292, 401, 433, 434, 450, 451, 452, 453, 454, 460, 461, 462, 463, 475, 476, 549, 550, 551, 554, 556, 557, 568, 570, 571 Гражданского кодекса РФ сторонам настоящего Договора известно и понятно.
14. Споры между сторонами, вытекающие из настоящего Договора или относящиеся к нему, в том числе и споры, порожденные его толкованием или относящиеся к его недействительности, выполнению условий, разрешаются в судебном порядке.
15. Изменение или расторжение настоящего Договора может быть совершено сторонами в порядке, определенном ст. 452 ГК РФ.
16.  Настоящий договор составлен на трех листах, прошит, подписан в трех экземплярах, один хранится в делах Управления Росреестра по Воронежской области, второй у Стороны 1 и третий у Стороны 2.
17. Подписи сторон.

      Сторона 1:

Администрация городского поселения город Бобров Бобровского

муниципального района Воронежской области

397702, Воронежская область, г. Бобров, ул. им. Кирова, д. 67

ИНН 3602001920 КПП 360201001

л/с 03313002520 в УФК по Воронежской области

р/с 40204810800000000857 Отделение Воронеж г. Воронеж

БИК042007001 ________________________________________________________________________________________________________________________________________

Сторона 2:

Общество с ограниченной ответственностью «Надежда»
397702, Воронежская область, г.Бобров, ул.22 Января, 61

ИНН 3602007312 КПП 360201001

р/с 40702810613040100239 в Центрально-Черноземном банке ПАО Сбербанк г.Воронеж доп.офис 9013/724
БИК 042007681

__________________________________________________________________
_________________________________________________________________________